

**CHAMBRE**  
**des Représentants.**

**KAMER**  
**der Volksvertegenwoordigers**

SÉANCE DU 26 DÉCEMBRE 1925.

VERGADERING VAN 26 DECEMBER 1925.

Projet de loi portant modification aux lois sur les droits d'enregistrement, de timbre, de greffe, d'hypothèque, de succession, ainsi qu'au régime des péages de voies navigables administrées par l'État <sup>(1)</sup>.

Wetsontwerp tot wijziging van de wetten op de registratie-, zegel-, griffie-, hypotheek-, successierechten, alsmede van het regime der weggelden voor de door den Staat beheerde bevaarbare waterlopen <sup>(1)</sup>.

I. — AMENDEMENTS PRÉSENTÉS PAR LE GOUVERNEMENT AU TEXTE ADOPTÉ AU PREMIER VOTE.

I. — AMENDEMENTEN DOOR DE REGEERING INGEDIEND AAN DEN TEKST IN EERSTE LEZING AANGENOMEN.

ART. 18.

ART. 18.

A l'avant dernier alinéa, au r<sup>e</sup>, avant les mots « agents de change » insérer le mot « entre ».

In de voorlaatste alinea, bij n<sup>o</sup> 1<sup>o</sup>, tusschen de woorden « de onderbankiers of » en het woord « wisselagenten » in te voegen het woord : « onder ».

ART. 51<sup>13</sup>.

ART. 51<sup>13</sup>.

a) Compléter le premier alinéa par la phrase suivante :

« Le montant de cette taxe sera

a) De eerste alinea aan te vullen als volgt :

« Het beloop van deze taxe wordt

(1) Projet de loi, n° 8.  
Rapport, n° 8<sup>o</sup>.  
Amendements, n°s 66, 83 et 92.  
Texte adopté au premier vote, n° 103.

(1) Wetsontwerp, n° 8.  
Verslag, n° 80.  
Amendementen, n°s 66, 83 en 92.  
Tekst in eerste lezing aangenomen, n° 103.

déterminé sur la base du dernier prix courant qui aura été publié par le Gouvernement avant le 1<sup>er</sup> janvier 1926. »

b) Le troisième alinéa doit devenir le deuxième alinéa.

ART. 57.

Supprimer le dernier aliéna.

ART. 58.

Au 1<sup>o</sup> après les mots : « autres que les fruits », rétablir les mots « et légumes ».

ART. 81.

Remplacer les mots « 1 % » par « 1 pour mille ».

ART. 85.

Au quatrième alinéa du § 1<sup>er</sup> supprimer les mots : « 8 ou ».

A l'alinéa suivant, après les mots : « Le droit calculé », remplacer les mots : « au taux de 12 % » par les mots : « au taux de 8 ou de 12 % ».

ART. 87.

Supprimer les mots : « 6 % » et les remplacer par le mot : « luxe ».

ART. 111<sup>a</sup>.

Maintenir ce texte en y supprimant les mots : « autre qu'un mur de maison ou de clôture ».

bepaald op grond der laatste prijs-courant, door de Regeering vóór 1 Januari 1926 bekendgemaakt. »

b) De derde alinea wordt de tweede alinea.

ART. 57.

De laatste alinea weg te laten.

ART. 58.

In n<sup>o</sup> 1<sup>o</sup>, na de woorden : « anderen dan de vruchten », te herstellen de woorden « en groenten ».

ART. 81.

De woorden : « 1 t. h. » te vervangen door « 1 per duizend ».

ART. 85.

In de vierde alinea van § 1, de woorden : « 8 of » weg te laten.

In de volgende alinea, na de woorden : « Het recht berekend » de woorden « tegen den voet van 12 t. h. » te vervangen door : « tegen den rentevoet van 8 of van 12 t. h. ».

ART. 87.

De woorden : « taxe van 6 t. h. » te vervangen door : « luxe-taxe ».

ART. 111<sup>a</sup>.

Dezen tekst te behouden met weglating van de woorden : « huizen of afsluitingsmuren uitgezonderd ».

## ART. 131.

Au deuxième alinéa, supprimer les mots : « S'il y a la mauvaise foi de la part du déclarant ».

## ART. 151.

a) A la cinquième colonne, relative à la tranche de 50,000 à 100,000 francs, le chiffre de « 13.50 » doit être remplacé par « 3.70 » et celui de « 3.70 » par « 13.50 ».

b) Dans la colonne réservée à l'indication des degrés de parenté, au 3°, supprimer les mots « Entre époux sans enfants ni descendants communs ».

## ART. 163.

A la dernière ligne, remplacer le chiffre « 102 » par le chiffre « 103 ».

*Le Ministre des Finances,*

## ART. 131.

In de tweede alinea, de woorden : « zoo er kwade trouw bij den aangever bestaat » weg te laten.

## ART. 151.

In de vijfde kolom, betreffende de schijf van 50,000 tot 100,000 frank, moet het cijfer van « 13.50 » worden vervangen door « 3.70 » en dat van « 3.70 » door « 13.50 ».

b) In de kolom voorbehouden voor de aanduiding der verwantschapsgraden, in 3° de woorden : « tusschen echtgenooten zonder gemeene kinderen of afstammelingen » weg te laten.

## ART. 163.

In den laatsten regel, het cijfer « 102 » te vervangen door « 103 ».

*De Minister van Financiën,*

ALB. JANSSEN.

## II. — AMENDEMENT PRÉSENTÉ PAR M. HOUSIAUX ET CONSORTS.

## ART. 68.

Supprimer les mots : « de viandes congelées ».

## II. — AMENDEMENT DOOR DEN HEER HOUSIAUX c. s. INGEDIEND.

## ART. 68.

De woorden : « bevrozen vleesch » te doen wegvallen.

H. HOUSIAUX.  
C. DE BRUYCKER.  
J. MAENHAUT.  
JEAT MERGET.  
DE MONTPELLIER.

III. — AMENDEMENTS PRÉSENTÉS  
PAR M. BAELS.

1. Maintenir les articles 132 à 135, les articles 137 à 139 du projet du Gouvernement.

2. Modifier comme suit la finale de l'article 136. (*Projet du Gouvernement*) : « ... est fixé à 1 franc par 100 francs si le prix ne dépasse pas 10 millions. »

3. Compléter le texte par l'ajoute de l'alinéa suivant :

*Si le prix dépasse 10 millions le droit est fixé comme suit : sur les 10 premiers millions 1 %, sur le surplus, 0,50 %.*

III. — AMENDEMENTEN DOOR DEN  
HEER BAELS INGEDIEND.

1. De artikelen 132 tot 135, de artikelen 137 tot 139 van het ontwerp der Regeering te handhaven.

2. In artikel 136 (*Ontwerp van de Regeering*) de woorden « ...wordt op 1 frank per 100 frank vastgesteld » te vervangen door : « *Wordt vastgesteld op 1 frank per 100 frank, indien de prijs niet 10,000,000 overschrijdt...* »

3. Aan het slot toe te voegen de volgende alinea :

*Zoo de prijs 10 miljoen overschrijdt, wordt het recht bepaald als volgt : op de eerste 10 miljoen 1 t. h., op de rest, 0,50 t. h.*

H. BAELS.